2023年２月10日

各  位

 上 場 会 社 名 扶 桑 薬 品 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 戸田  幹雄

 （コード番号 4538 東証プライム市場）

 問合せ先責任者 取締役総務本部長 髙橋  貞雄

  （TEL 06-6969-1131）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年２月10日の取締役会において、2022年５月11日に公表しました期末配当予想につい

て、下記のとおり修正（増配）することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023年６月下旬開催予定の第100回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと考え、内部留保の充実を確保しつつ継

続的かつ安定的な配当をすることを基本方針としております。

資源・原材料価格の高騰など、依然として不透明な状況は続いておりますが、2022 年８月４日に発

表を行っております「茨城工場第２製剤棟の粉末型透析剤製造設備の増強」等、積極的に成長を見据え

た事業活動を通じ、企業価値の向上に重点をおいた経営を推進し、その上で、近年の業績の動向等を総

合的に勘案した結果、適切な利益還元を行うため、期末配当予想を１株当たり 30 円から 40 円に修正

いたします。

この結果、中間配当金 30 円と合わせた当期の年間配当金は、前期に比べて 10 円増配の１株当たり

70円を予定しております。

２．修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2022年５月 11日発表）

円 銭

30.00

円 銭

30.00

円 銭

60.00

今回修正予想

40.00 70.00

当 期 実 績 30.00

前 期 実 績

（2022年３月期）
30.00 30.00 60.00

以 上